

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 15 października 2018 r.**

- **25 września 2018 r.** w auli Liceum Ogólnokształcącego w Sulechowie odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół powiatu zielonogórskiego za rok szkolny 2017/2018 w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży. W klasyfikacji generalnej Igrzysk Dzieci (kl. IV - VI) nasza szkoła zajęła III miejsce, a w klasyfikacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej (kl. VII i klasy gimnazjalne) nasi uczniowie uplasowali się na II miejscu. W obu kategoriach zwyciężyła SP 3 Sulechów. W Igrzyskach Dzieci sklasyfikowano 14, a w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 10 szkół. Dyplomy i puchary z rąk starosty zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego w imieniu dzieci i nauczycieli kargowskich szkół odebrali nauczyciel wf. Jerzy Radkiewicz i dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Zbigniew Michalski. W klasyfikacji wojewódzkiej prowadzonej przez Szkolny Związek Sportowy nasze szkoły zajęły IX m w klasyfikacji Igrzysk Dzieci i XIX m w klasyfikacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

- **W dniu 26 września 2018 r.** licząca 49 osób grupa słuchaczy KUTW i osób niezrzeszonych wzięła udział w wycieczce do Szczecina. Uczestnicy wycieczki zwiedzili pod kierownictwem koncesjonowanego przewodnika p. Stanisława Pilipa Zamek książąt pomorskich (Gryfitów), Wały Chrobrego, Katedrę pw. św. Jakuba, Stare Miasto, Jasne Błonia. Podziwiali słynny, nowoczesny gmach Filharmonii Pomorskiej, teatr letni im. Heleny Majdaniec i ciekawy układ urbanistyczny miasta zwanego przez analogię "małym Paryżem".

W trakcie zwiedzania uczestnicy zapoznali się z historią Pomorza Zachodniego oraz jego powiązaniem z Polską, w tym także z Ziemią Lubuską. Odbyli też godzinny rejs stateczkiem po Porcie Szczecińskim. Wycieczka była realizacją zadania publicznego pt. "Kargowianie poznają dzieła polskiej kultury oraz historię naszych ziem" w 100 -ną rocznicę odzyskania niepodległości.

- **W dniu 27 września 2018 r.** w Kargowej, odbył się festyn promujący ekologiczny styl życia. Festyn był realizowany w ramach programu priorytetowego z dziedziny edukacji ekologicznej pn. „Kampania edukacyjno-informacyjna dla mieszkańców województwa lubuskiego SPOTKANIA WOKÓŁ ŚMIETNIKA.

Wartość projektu wyniosła 9.160,00 zł z czego 7.300,00 zł Gmina Kargowa pozyskała ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Uczestnikami festynu byli uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kargowej, dla których zostały przeprowadzone prelekcje na temat ekologii. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w warsztatach ekologicznych, quizach, zabawach i paradzie podczas której pozyskane odpady wrzucali do odpowiednich pojemników.

- **Dniu 28 września 2018 r.** w Bibliotece Publicznej im. E. Paukszty w Kargowej odbyło się podsumowanie XIX Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. E. Paukszty współfinansowanego ze środków euroregionalnych, w partnerstwie z gminą Schulzendorf.

Uroczystość poprzedził wyjazd delegacji do Leśniczówki położonej nad jeziorem Liny w celu złożenia wiązanki pod tablicą pamiątkową Eugeniusza Paukszty. W uroczystości wzięł udział starosta zielonogórski Dariusz Wróblewski, przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz, burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, burmistrz Schulzendorfu Markus Mucke, syn pisarza Dominik Paukszta, radni, pracownicy urzędu, dyrektorzy szkół, bibliotekarze, literaci, czytelnicy,

prezes i członkowie KUTW, laureaci konkursu oraz młodzież. W imprezie uczestniczyła również młodzież z partnerskiej gminy Schulzendorf wraz z opiekunami. Zaproszeni goście wysłuchali referatu Pani Zofii Mąkosy pt. „Ach ten Chwalim oraz Pana Eugeniusza Kurzawy „Życie literackie w Regionie Kozła” . Wręczenia nagród laureatom dokonał burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś. Uroczystość zakończyła się koncertem w wykonaniu Lubuskiego Biura Koncertowego pt. "Najpiękniejsza jest muzyka polska". Po uroczystym rozstrzygnięciu wszyscy uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do obejrzenia wystawy malarskiej „Wiosenne barwy Kargowej” , której autorami są artyści z Piwnicy Artystycznej działającej przy Gminnym Centrum Kultury w Kargowej.

- W połowie września w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa ulicy Kolejowej w Kargowej” z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Koszt całego projektu to ponad 3 mln zł, a w ramach Programu można uzyskać dofinansowanie w wysokości 50% kosztów. Rozstrzygnięcie naboru przewidziane jest na listopad tego roku.

Gmina już po raz trzeci stara się o dofinansowanie rozbudowy ul. Kolejowej. Inwestycja ma duże znaczenie w związku ze zwiększonym natężeniem ruchu w obrębie zakładów pracy działających przy ul. Kolejowej. Budowa nowej nawierzchni, kanalizacji deszczowej, odcinka ścieżki rowerowej i chodników znacznie poprawiłaby funkcjonalność i bezpieczeństwo na drodze.

- **W dniu 1 października 2018 r.** w Babimocie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Zielonogórskiego w sztafetowych biegach przełajowych. Reprezentacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kargowej, zajęła III miejsce.

- **2 października 2018 r.** w siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze odbyło się spotkanie dotyczące budowy ścieżki rowerowej przy drodze krajowej nr 32 na odcinku od Chwalimia do Smolna Wielkiego. Realizacja całego projektu odbywa się w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Firma, która wygrała przetarg kompleksowo, etapami projektuje i realizuje zadanie w pasach dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych. Budowa ścieżki rowerowej rozpoczęła się w Wojnowie. Na ten odcinek w pierwszej kolejności otrzymaliśmy pozwolenie na budowę.

Realizacja projektu budowy ścieżek wymaga ciągłego nadzoru i podejmowania interwencji w celu uniknięcia mogących pojawić się problemów i przeszkód. Stąd spotkanie burmistrza, skarbnika gminy oraz inspektora z Urzędu Miejskiego z dyrektorem Markiem Langerem i pracownikami GDDKiA w celu uzgodnienia porozumienia. Podczas narady omówiono trwające prace przygotowawcze do realizacji inwestycji oraz projekt porozumienia, na mocy którego Gmina Kargowa przejmie obowiązki inwestora, związane z budową ścieżki rowerowej w pasie drogi krajowej oraz uzyska zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Podczas spotkania przedstawiciele GDDKiA zaakceptowali również wykonaną na zlecenie gminy dokumentację projektową budowy ścieżki. Do końca roku, na jej podstawie planowane jest uzyskanie zezwolenia na budowę ścieżki, tak aby wczesną wiosną mogły się rozpocząć prace budowlane.

Ścieżka rowerowa z Chwalimia do Smolna Wielkiego powstanie dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej w ramach projektu „Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych w gminach Babimost, Kargowa i Zbąszynek” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 realizowanego przez Gminę Kargowa w partnerstwie z gminami Babimost oraz Zbąszynek. W ramach tego samego projektu budowana jest już ścieżka z Wojnowa do skrzyżowania z drogą Kargowa - Sulechów, a wkrótce rozpoczną się prace budowlane przy budowie ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy

Wolsztyńskiej, na odcinku od skrzyżowania z ulicą Powstańców Wielkopolskich do skrzyżowania z drogą do Świętna.

Podczas spotkania burmistrz upomniał się u dyrektora o obwodnicę Kargowej i Chwalimia. Niestety dyrektor nie dał nadziei na rychłe rozpoczęcie zadania z powodu braku środków. Przypomnijmy, że koszt zadania, na które pozwolenie na budowę wydano w lipcu 2010 roku, przekraczał kwotę 160 mln zł. Dzisiaj, po urealnieniu i aktualizacji kosztorysu, wartość inwestycji może przekroczyć sumę 200 mln zł. Burmistrz wskazał, że jedną z możliwości jest zmiana projektu technicznego na tańszy w realizacji, a jednocześnie realny w wykonaniu.

- W dniu 2 października 2018 r. po raz trzeci w tym roku w „MAMMOBUSIE” usytuowanym na Placu Ratuszowym, odbyły się bezpłatne profilaktyczne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50 – 69 lat, wykonywane przez Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DIAGNOSTYK” z Zielonej Góry. W ramach programu profilaktyki raka piersi refundowanego przez NFZ z 82 zarejestrowanych Pań z badania skorzystało 74 Pań z terenu naszej gminy.

Gratulujemy Panią, które świadomie podchodzą do badań i systematycznie je wykonują. Bardzo dziękujemy Zakładowi „DIAGNOSTYK” oraz obsłudze Mammobusu za sprawne i fachowe wykonanie tych badań.

- W dniu 2 października 2018 r. w Dziennym Domu „Senior +” odbył się wykład wraz z pokazem na temat bezpieczeństwa. Prelekcji udzielił detektyw Stanisław Szafran z Kancelarii Prawno - Detektywistycznej ze Słubic współpracujący z Ośrodkiem Szkoleń Specjalnych „Artex” z Gorzowa Wlkp. Seniorzy wraz z panem burmistrzem Jerzym Fabisiem z uwagą słuchali wykładu oraz brali udział w dyskusji na temat bezpieczeństwa w domu, parku, czy idąc na zakupy do sklepu. W części praktycznej uczestnicy brali czynny udział w pokazie. Uczyli się jak postępować w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia. Mogli również przetestować środki przymusu bezpośredniego takich jak: paralizatory, pałki, miotacze gazu. Seniorzy podczas wspólnej kawy i ciasta mogli uzyskać również informacje dotyczące poradni lekarzy specjalistów w Zielonej Górze.

- **3 października 2018 r.** burmistrza Jerzy Fabiś uczestniczył w jubileuszu 25-lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

- Seniorzy z Dziennego Domu „Senior+” uczestniczyli po raz drugi w pokazie udzielania pierwszej pomocy. Instruktarzu udzieliła wicedyrektor Ewa Barczewska oraz pani Małgorzata Malicka – Kurzak. Seniorzy chcieli przypomnieć sobie w jaki sposób udziela się pomocy w różnych sytuacjach zagrożenia. Również ćwiczyli pozycję boczną bezpieczną i resuscytację krążeniowo – oddechową. Uczestnicy z uwagą słuchali rad i uwag co zrobić w nagłych wypadkach.

- **4 października 2018 r.** odbywał się Finał Mistrzostwa Województwa lubuskiego w sztafetowych biegach przełajowych w Babimoście. W zawodach wystąpiły najlepsze zespoły z całego województwa, w kategorii dziewcząt 13 zespołów, a w kategorii chłopców 12 zespołów. Dziewczyny z Kargowej zaprezentowały się bardzo dobrze i zajęły drugie miejsce, ustępując tylko Szkole Podstawowej nr 1 z Kożuchowa. Natomiast sztafeta chłopców nie ukończyła rywalizacji.

- 4 października 2018 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy doradczej w sprawie przygotowania aplikacji do Regionalnego Programu Operacyjnego w sprawie uzyskania wsparcia finansowego do rozszerzenia usług w Dziennym Domu Senior +. Gmina zamierza się ubiegać o kwotę 350 tysięcy zł na prowadzenie Dziennego Domu Senior +.

- W czwartek 4 października 2018 r., z inicjatywy Rady Młodzieżowej, odbyło się spotkanie z burmistrzem Jerzym Fabisiem, na którym młodzież przedstawiła swoje pomysły dotyczące różnych przedsięwzięć do zrealizowania w przyszłym roku.

Lista pomysłów powstała na bazie ankiety jaką młodzież przygotowała i przeprowadziła wśród uczniów w szkole oraz w Internecie. Wzięło w niej udział prawie 160 osób. Wśród propozycji, za którymi opowiedziała się większość ankietowanych było m.in. zorganizowanie Festiwalu Kolorów na Święcie Czekolady, letniego kina plenerowego czy kolejnej edycji Game Event.

W ankiecie było również pytanie odnoszące się do rodzaju muzyki jaka byłaby preferowana na Dniach Miasta i pod tym kątem młodzież zaproponowała kilku wykonawców, którzy mogliby wystąpić na przyszłorocznym Święcie.

Burmistrz oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak, a także Starosta Zielonogórski Dariusz Wróblewski, którzy również wzięli udział w spotkaniu z aprobatą przyjęli przedstawione pomysły, które po uzgodnieniu z Gminnym Centrum Kultury zostaną wpisane w kalendarz imprez na kolejny rok. Dziękujemy Radzie Młodzieżowej za świetne pomysły i duże zaangażowanie w analizę potrzeb młodzieży naszej gminy.

- **5 października br.** burmistrz Jerzy Fabiś wspólnie z zastępcą burmistrza uczestniczyli w spotkaniu w Babimoście, w sprawie budowy ścieżek rowerowych - odnośnie harmonogramu czynności administracyjnych, dotyczących procedowania z Urzędem Marszałkowskim na poszczególnych etapach realizacji partnerskiego projektu.

- **W sobotę 6 października 2018 r.** odbyła się już piąta z kolei Biesiada Rybacka w Wojnowie. Organizatorami imprezy współfinansowanej przez Gminę Kargowa było Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Lokalnego Wojnowo Perspektywą Turystyczną Ziemi Kargowskiej oraz Gospodarstwo Rybackie Państwa Kozów. Niewątpliwą atrakcją była ekspozycja starego sprzętu wędkarskiego oraz przeznaczony głównie dla dzieci pokaz narybku. Najmłodsi mogli się wykazać w konkursie rysunkowym, którego tematem przewodnim były ryby. Na Biesiadzie bawiło się około 300 osób, na które złożyli się nie tylko mieszkańcy Wojnowa, ale i wczasowicze z województwa lubuskiego, z sąsiadującej Wielkopolski oraz Dolnego i Górnego Śląska, którzy wypoczywali nad Jeziorem Wojnowskim. Podczas spotkania była możliwość degustacji ryb oraz wykonanych z nich dań przetworów. Ważnym punktem Biesiady było odsłonięcie okazałej rzeźby Rybaka, która docelowo stanie na wjeździe do Wojnowa. Rzeźba została sfinansowana ze zbiórek, które prowadzili mieszkańcy na poprzednich czterech imprezach.

Duże podziękowania należą się Organizatorom oraz mieszkańcom Wojnowa, którzy licznie zaangażowali się w przygotowanie Biesiady.

- **7 października 2018 r.** w niedzielę w kościele pw. Maksymiliana Kolbe w Kargowej odbyło się uroczyste przekazanie i poświęcenie przez proboszcza ks. kan. Marka Pietkiewicza wybranych obrazów sakralnych autorstwa Wilhelma Blanke należących do „Fundacji Elke i Stefana Petriuk im. malarza Wilhelma Blanke”. Obrazy znalazły swoje miejsce na pierwszej kondygnacji kościoła.

- **8 października 2018 r.** w Szpitalu Powiatowym Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie odbyło się uroczyste przekazanie ambulansu. W spotkaniu udział wzięli Wojewoda Lubuski oraz wóldarze gmin, które udzieliły wsparcia finansowego szpitalowi. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś.

- **9 października 2018 r.** w Nadleśnictwie Wolsztyn odbyło się spotkanie z sołtysiem i wóldarzami gmin w sprawie planów nadleśnictwa na terenie ich działalności. Złożono też informację o zmianie ustawy Prawo łowieckie, odnośnie szacowania szkód łowieckich.

- **10 października 2018 r.** nauczyciele świętowali Dzień Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości burmistrz Jerzy Fabiś wspólnie z dyrektorem Zbigniewem Michalskim wręczyli nauczycielom nagrody dyrektora i nagrody burmistrza, składając pedagogom życzenia.

- **10 października 2018 r.** w mobilnym punkcie poboru krwi przed ratuszem w Kargowej zgłosiło się 19 chętnych, którzy chcieli honorowo oddać krew, ale mogło ją oddać tylko 14 osób. Pobrano 6.300 ml krwi pełnej. Ludzka krew jest bezcenna, dlatego składamy gorące słowa podziękowania i wyrazy szacunku za bezinteresowny dar w imieniu tych wszystkich, którym krew dawców przywróci zdrowie, a niejednokrotnie i życie.

- W trakcie realizacji jest kolejny odcinek ścieżki rowerowej, tym razem przy ul. Wolsztyńskiej w Kargowej, od skrzyżowania drogi krajowej nr 32 z łącznikiem ul. Powstańców Wielkopolskich do skrzyżowania z drogą wojewódzką 314. Długość odcinka to 268 m o szerokości 2,5 m, a nawierzchnia wykonana będzie z betonowej kostki brukowej.

Zadanie stanowi część projektu „Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych w gminach Babimost, Kargowa i Zbąszynek” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Szacunkowy koszt odcinka to ok. 200 tys. złotych.

- **11 października 2018 r.** w Gminnym Centrum Kultury świętowany był z seniorami Dzień Seniora. Podczas uroczystości burmistrz Jerzy Fabiś wręczał medale Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej parom za 50 lat pożycia małżeńskiego.

- W dniach **12 i 13 października 2018 r.** realizowany projekt pt. „Poznajmy się” wspólnie z gośćmi z partnerskiej gminy Schulzendorf, współfinansowany ze środków Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr. Udział w projekcie wzięli radni z obydwu gmin, przewodniczący rad oraz burmistrzowie. Podczas projektu na uroczystej sesji zostały przedstawione obydwie gminy, sposób organizacji samorządów i zadania do realizacji, a także budżety jednostek.

- Można już korzystać ze zmodernizowanego placu zabaw w parku miejskim. W ramach remontu zamontowano jedenaście nowych urządzeń zabawowych: sześciokąt wielofunkcyjny, stożek obrotowy, huśtawka ważka, karuzela tarczowa, zestaw zabawowy, huśtawka podwójna, piaskownica z bali, bujak rower, bujak statek, zjeżdżalnia, domek dla maluchów. Dodatkowo wymieniono ogrodzenie placu zabaw na drewniane.

Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Koszt zadania ok. 150 tys. złotych.

- W dniu **15 października 2018 r.** w sali gimnastycznej przy ul. Kościelnej - 66 pierwszoklasistów zostało pasowanych na uczniów Szkoły Podstawowej w Kargowej im. Kapitana Więckowskiego. Dyrektor Zbigniew Michalski w swoim wystąpieniu przyznał, że właśnie spotkania: podczas którego ci młodzi ludzie są symbolicznie przyjmowani w poczet szkoły i to na którym absolwenci ze szkołą się żegnają, budzą najwięcej emocji.

Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, zwrócił uwagę na wykonane przez uczniów autoportrety, które zostały wyeksponowane na tablicach za każdą klasą i utworzyły ich pierwsze. Życzył, aby szkoła nie kojarzyła się tylko z obowiązkami, ale również z miłymi spotkaniami z kolegami i koleżankami. Aby podczas pobytu w szkole nawiązały się nowe znajomości i przyjaźnie.

Pierwszaczki z wyciągniętą rączką w stronę sztandaru szkoły złożyli okolicznościową przysięgę. Pasowania na ucznia dokonał Pan Dyrektor Zbigniew Michalski a Burmistrz wręczył książki z pamiątkowym dyplomem.

Dla uświetnienia tego dnia uczniowie klas starszych przygotowały występy, które bardzo podobały się zebranim rodzicom i gościom. Życzymy nowym uczniom powodzenia w nauce i pozytywnych wrażeń w szkole

**BURMISTRZ**

*Jerzy Fabiś*

Sporządziła: Alicja Zachowska

2018-10-16

